
UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 1 de 19 

 

RESOLUCIÓN N° 74 / 2024 

 
SANTIAGO, 12 de Noviembre de 2024 

 
 

 
VISTOS 

Lo dispuesto en el artículo 19 letra g) y el 
49 del DFL N°3 del 2006 de Educación, publicado en el Diario Oficial del 02 de octubre de 2007, 
que aprueba el texto refundido, coordinado y sistematizado del DFL N° 153 de 1981 de 
Educación, Estatuto de la Universidad de Chile y el D.S. N°115 del 2022 del mismo ministerio. 

 
RESUELVO: 

Confiérense los grados y titulos 
profesionales, según corresponda y otórguense los respectivos diplomas con las 
calificaciones que se señalan, a las siguientes personas. 

 
 

PRORRECTORÍA (260) 
 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : EDUCADORA DE PÁRVULOS 
 
 
 

 

11918 NUÑEZ HERNANDEZ, EDNA EVELIN Sin Votación 

Ecuatoriana 

 
OF - 3827 10-09-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Ciencias de la 
Educación en la Especialización de: Educación Parvularia, otorgado por la Universidad 
Técnica de Ambato, Ambato, Ecuador, en 1996 

 

 
TITULO PROFESIONAL : ENFERMERO 

 
 
 

 

11919 CEBALLOS CARMONA, IRENE MARÍA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4727 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Enfermería, 
otorgado por la Universidad Nacional Experimental de los Llanos Centrales Rómulo Gallegos, 
San Juan de los Morros, Estado Guárico, Venezuela, el 2007 

 

 

11920 HERNÁNDEZ ZÁRRAGA, TAHIRYS OFELIA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4742 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Enfermería, 
otorgado por la Universidad Nacional Experimental de los Llanos Centrales Rómulo Gallegos, 
San Juan de los Morros, Estado Guárico, Venezuela, el 2007 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 2 de 19 

 

RESOLUCIÓN N° 74 / 2024 

 
SANTIAGO, 12 de Noviembre de 2024 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : ENFERMERA 
 
 
 

 

11921 ALMEIDA IRIARTE, MARÍA JOSÉ Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4729 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Enfermería, 
otorgado por la Universidad Nacional Experimental de los Llanos Centrales Rómulo Gallegos, 
San Juan de los Morros, Estado Guárico, Venezuela, el 2009 

 

 

11922 DURÁN BARBOSA, JESSICA JOHANA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4738 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Enfermería, 
otorgado por la Universidad Nacional Experimental de los Llanos Centrales Rómulo Gallegos, 
San Juan de los Morros, Estado Guárico, Venezuela, el 2011 

 

 

11923 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, VERÓNICA DEL PILAR Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4733 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Enfermería, 
otorgado por la Universidad del Zulia, Maracaibo, Venezuela, el 2006 

 

 

11924 TOLOZA MORENO, WENDY DAHYANA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4741 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Enfermería, 
otorgado por la Universidad de Los Andes, Mérida, Venezuela, en 1998 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PSICÓLOGO 

 
 
 

 

11925 PÉREZ LEÓN, GABRIEL EDUARDO Sin Votación 

Peruana 

 
OF - 4049 24-09-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Psicología, 
otorgado por la Universidad Católica Andrés Bello, Caracas, Venezuela, el 2019 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 3 de 19 

 

RESOLUCIÓN N° 74 / 2024 

 
SANTIAGO, 12 de Noviembre de 2024 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : KINESIÓLOGA 
 
 
 

 

11926 FLOREZ GUEVARA, MARY'ANN Sin Votación 

Colombiana 

 
OF - 4735 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Fisioterapeuta, otorgado por la 
Universidad Industrial de Santander, Bucaramanga, Colombia, el 2013 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO MECÁNICO 

 
 
 

 

11927 SÁNCHEZ MARTÍNEZ, WILMAR ALEJANDRO Sin Votación 

Colombiana 

 
OF - 3061 29-07-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Mecánico, otorgado 
por la Universidad Antonio Nariño, Bogotá, Colombia, el 2017 

 

 
FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO (310) 

 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : LICENCIADA EN ARQUITECTURA 

 
 

 

  aprobada con distinción  

 
 
 

 
TITULO PROFESIONAL : ARQUITECTA 

 
 

 

  aprobada con distinción  

 
 

 

  aprobada con distinción  



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 19 de 19 

 

RESOLUCIÓN N° 74 / 2024 

 
SANTIAGO, 12 de Noviembre de 2024 

Esta nómina consta de 103 personas. 

Anótese, comuníquese y regístrese. 

 

LILIANA GALDAMEZ ZELADA ROSA DEVÉS ALESSANDRI 

DIRECTORA JURÍDICA RECTORA 
 
 
 

 
OSMAR VALDEBENITO GAETE 

DIRECTOR OFICINA TÍTULOS Y GRADOS 




